
 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor strategického rozvoje kraje  
Oddělení stavebního řádu  
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 649 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: h.mazurova@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 

 

 Počet listů:  1   
Počet příloh:  2   
Počet listů/svazků příloh:  4/2  

Dle rozdělovníku 

 
Váš dopis č.j./Ze dne 

 
Naše č.j./SpZn.: 
KUOK 86746/2020 
KÚOK/50814/2020/OSR/7515 
Uvádějte vždy při písemném styku. 

Vyřizuje/Tel/Email 

Ing. Dana Sejkorová 
585 508 483 
d.sejkorova@olkraj.cz 

Olomouc 

30. 7. 2020 

Výzva k vyjádření k podanému odvolání 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje (dále Odbor SR KÚOK), 
jako příslušný správní orgán dle ust. § 95 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), přezkoumal rozhodnutí Magistrátu města 
Prostějova, Stavebního úřadu (dále jen Stavební úřad MMPv), ze dne 17. 7. 2019 pod 
Sp.zn. SÚ/141/2019-Bou, č.j. PVMU 86017/2019 61, jímž Stavební úřad MMPv dodatečně 
povolil drátěné oplocení na pozemku parc. č. 240/7 v k. ú. Domamyslice, žadatele Jiřího 
Maráka, Žitná 429, 796 04 Prostějov, mimo odvolání dle ust. § 94 a násl. správního řádu.  

Jelikož byly splněny podmínky pro provedení přezkumného řízení, Odbor SR KÚOK na 
základě zjištěných skutečností rozhodnutím pod Sp.zn.: KÚOK/50814/2020/OSR/7515, 
č.j. KUOK 64459/2020, ze dne 15. 6. 2020, citované rozhodnutí Stavebního úřadu MMPv 
pod Sp.zn. SÚ/141/2019-Bou, č.j. PVMU 86017/2019 61, ze dne 17. 7. 2019, ve zkráceném 
přezkumném řízení podle ust. § 97 odst. 3 ve spojení s ust. § 98 správního řádu zrušil a věc 
vrátil Stavebnímu úřadu MMPv.  

Proti tomuto rozhodnutí podal dne 1. 7. 2020 Jiří Marák, bytem Žitná 429, 796 04 Prostějov, 
prostřednictvím svého zástupce Mgr. Ondřeje Masopusta, advokáta, se sídlem Riegrova 17, 
779 00 Olomouc, odvolání. Vzhledem k tomu, že podané odvolání neobsahovalo všechny 
předepsané náležitosti podání podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu, zejména v jakém 
rozsahu dané rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost uvedeného rozhodnutí Odboru SR KÚOK, byl odvolatel podle ust. § 37 odst. 3 
správního řádu vyzván k doplnění podaného odvolání, tedy k doplnění v jakém rozsahu 
dané rozhodnutí napadá a v čem spatřuje rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí. Toto odvolání bylo dle uvedené výzvy odvolatelem doplněno dne 15. 7. 2020.  

Odbor SR KÚOK v souladu s ust. § 86 odst. 2 správního řádu tuto skutečnost oznamuje 
všem účastníkům řízení, kteří se mohli proti uvedenému rozhodnutí odvolat, a vyzývá je, 
aby se k podanému odvolání vyjádřili. Stejnopis odvolání, včetně jeho doplnění, je přiložen 
k této výzvě. 
Účastníci řízení mohou své vyjádření uplatnit nejpozději ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy jim 
bude tato výzva doručena. Do podkladů řízení mohou účastníci řízení nahlédnout 
v uvedeném termínu v sídle Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického 
rozvoje kraje, Oddělení stavebního řádu, Jeremenkova 40b, Olomouc, v kanceláři č. 1219, 
v úředních hodinách kterýkoliv pracovní den.   
Jak již bylo uvedeno v napadeném rozhodnutí, Odbor SR KÚOK zjistil, že v průběhu řízení, 



sp. zn. KÚOK/50814/2020/OSR/7515 
čj. KUOK 86746/2020 

2/2 
 

 

tj. v březnu 2020, zemřel účastník řízení Ludvík Ševčík, bytem Alojzov 39, 798 04 Určice, 
a dále, že u Okresního soudu v Prostějově je pod sp.zn. 0 NC 8728/2020 vedeno řízení 
o určení data úmrtí zemřelého Ludvíka Ševčíka. Vzhledem ke skutečnosti, že řízení ve věci 
projednání pozůstalosti po Ludvíku Ševčíkovi nebylo dosud zahájeno, a nebyl tak stanoven 
ani okruh potencionálních dědiců po zemřelém, Odbor SR KÚOK těmto neznámým osobám 
tuto výzvu oznamuje v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou.  

Účastníci řízení, kterým se doručuje do vlastních rukou:   
1. Statutární město Prostějov, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov  
2. Daniel Cigr, Žitná 432, 796 04 Prostějov 
3. Lenka Cigrová, Žitná 432, 796 04 Prostějov 
4. Ing. František Ševčík, Ohrozim 130, 798 03 Plumlov 

Ostatním účastníkům řízení, tj. neznámému okruhu dědiců po zemřelém Ludvíku Ševčíkovi, 
bytem Alojzov 39, 798 04 Určice, se v souladu s ust. § 25 odst. 1 správního řádu doručuje 
veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou se provede vyvěšením výzvy na úřední 
desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 
Krajského úřadu Olomouckého kraje se výzva považuje za doručenou. Pro informaci, avšak 
již bez právních účinků vztahujících se na doručení, se výzva vyvěsí též na úřední desce 
Magistrátu města Prostějova.  

Výzva se v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu zveřejní též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na elektronické úřední desce na webových stránkách Olomouckého kraje 
http://www.kr-olomoucky.cz, a dále na elektronické úřední desce na webových stránkách 
statutárního města Prostějova http://www.prostejov.eu/. 

 

 
Ing. Vladimír Urbánek 

Otisk razítka.              zástupce vedoucí oddělení 
   stavebního řádu 

 

 
Dále obdrží na vědomí: 
1. Krajský úřad Olomouckého kraje - úřední deska (se žádostí o bezodkladné vyvěšení 

této výzvy na úřední desce po dobu 15 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, a poté navrácení zpět Odboru SR KÚOK s vyznačenými údaji o jejím 
vyvěšení a sejmutí) 

5. Magistrát města Prostějova, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov - úřední 
deska (se žádostí o bezodkladné vyvěšení této výzvy na úřední desce po dobu 15 dnů, 
včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup, a poté navrácení zpět 
Odboru SR KÚOK s vyznačenými údaji o jejím vyvěšení a sejmutí) – pro informovanost, 
avšak bez právních účinků pro doručení 

6. Magistrát města Prostějova, Stavební úřad, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 
Prostějov  

7. Spis KÚOK/50814/2020/OSR/7515 
ad/a - 339 - V/5  

 
Výzva musí být vyvěšena po dobu 15 dnů ode dne vyvěšení. 
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 

………………………………….    …………………………………. 
Razítko a podpis      Razítko a podpis 

http://www.kr-olomoucky.cz/

		2020-07-31T08:19:42+0000
	Not specified




